
 

МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

П Р И К А З 

 

«   27 » января 2022 года                                                                              № 40 

 

Об организации подготовки кандидатов 

в члены предметных комиссий, создаваемых 

для проверки экзаменационных работ 

участников государственной итоговой  

аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в Белгородской 

области в 2022 году   

 

 

 В соответствии с приказом министерства образования Белгородской 

области от 27 января 2022 года № 275 «Об организации подготовки 

кандидатов в члены предметных комиссий, создаваемых для проверки 

экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в Белгородской 

области в 2022 году»,  в  целях организации подготовки кандидатов в члены 

предметных комиссий, создаваемых для проверки заданий с развѐрнутым 

ответом участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА-

9) на территории Белгородской области в 2022 году по русскому языку, 

математике, биологии, химии, физике, географии, истории, обществознанию, 

иностранным языкам, информатике и ИКТ, литературе, приказываю: 

 

1. Руководителям образовательных учреждений МОУ 

«Краснояружская СОШ № 2» (Голубева А.Н.), ОГБОУ 

«Краснояружская СОШ» (Сидорова Т.Н.). МАНОУ «ОК 

«Слобожанщина» (Трубина Л.А.), МОУ «Репяховская ООШ»           

(Сотникова Т.Н.): 

1.1. Довести до сведения членов предметных комиссий, создаваемых 

для проверки экзаменационных работ участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в Белгородской 

области в 2022 году, график обучения слушателей по программам 

подготовки экспертов (приложение 1). 

1.2. Обеспечить участие членов предметных комиссий в обучении по 

программам подготовки экспертов региональных предметных 

комиссий по проверке выполнения заданий с развѐрнутым 



 

ответом основного государственного экзамена на территории 

Белгородской области в 2022 году (приложение 2). 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Начальник МУ «Управление образования  

администрации Краснояружского района»                      Е.Г.Головенко 
 

 

 

 
Голодова Юлия Ивановна 

8(47263)46-6-33 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу МУ «Управление образования 

администрации Краснояружского района 

Белгородской области» 

от « 27» января 2022 г. № 40 

 

 

График обучения слушателей по программам подготовки экспертов региональных 

предметных комиссий по проверке выполнения заданий с развѐрнутым ответом 

основного государственного экзамена на территории Белгородской области 

 в 2022 году 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

учебного предмета  

Сроки обучения 

1. Химия  с 14 февраля по 17 февраля 2022 г. 

2. Обществознание  с 1 марта по 3 марта 2022 г. 

3. Русский язык  с 21 марта по 23 марта 2022 г. 

 


